
MICHAL LUKEŠ 
historik

0 6 v é s t
„Musíme se snažit 
o takovou objektivitu, jaká 
je jen možná. Vždyť mnohé 
poíitické události, které 
ve své době plní stránky novin, 
jsou z perspektivy stovek let 
jen nepodstatnými, mnohdy 
zapomenutými epizodami.“

KYLIE MINOGUE 
zpěvačka

*

18
„Už dlouho 
tvrdím, že 
představitelům 
nejmocnějších 
států na světě by 
se hodila -  
i když to zní 
hodně britsky -  
zkušená babička.“

vědět

„Pamatujи si, 
když se pokládal 

transatlantický 
komunikační kabel, 
jaká to tehdy byla 

velká věc. Lidé 
mohli zavolat 

na starý kontinent. 
,Haló, Evropo! Jak 

se daří?““
GENE DEITCH 
animátor

44
„V nekrologu 

patrně budu Jamese 
Bonda mít. jakmile 

herec odehraje 
takovou výjimečnou 

roli, je doživotně 
poznamenaný.“

zažít

„Mám ráda třeba 
Johna Irvinga. 

Jeho knihy mají 
skutečně vždy 

příběh, což je pro 
mě klíčové, a navíc 

i něco, co bych 
taky ráda měla ve 

svých knihách -  
presah.



il,
; " I .  ' I

% %

. "

‘ : Ш & J
JIŘÍ JANATA 
mikrobiolog

C Q cítit
m  

Ĵ e  plno látek, 
které bakterie zničí, 
třeba dezinfekční 
prostředky. Můžeme 
jimi něco otřít, ale 
nemůžeme je vypít.“

OBSAH
duben 2018

vzpom ínat

KATEŘINA HOLÁ 
& KAREL BERKA 
chemici

„Jednoduše řečeno -  náš 
protein, který by jinak 
,zemřel“, z  mléka vytáhneme 
díky takovým mikronovým 
magnetickým, bubble tea 
kuličkám.“

Л Н »  „Pak jsme se ate
' probojovali1ÍPHPIĚ ,“*- -**' na mistrovství světa 

, Vk  v Itálii a najednou mi
\  došlo, jak strašně chci

, ' ** ».
JOZEF CHOVANEC 
fotbalista

II ffi lidem i novinářům 
dokázat, že fotbal 
hrát umím.“


